[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____________________

	          №____

г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление главы города Нефтеюганска
от 12.02.2018 № 8 «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации города Нефтеюганска, органов администрации города Нефтеюганска к совершению коррупционных правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз                             «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», решением Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 56-VII «О Счётной палате города Нефтеюганска», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации постановляю:

          1.Внести изменение в постановление главы города Нефтеюганска от 12.02.2018 № 8 «Об утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации города Нефтеюганска, органов администрации города Нефтеюганска к совершению коррупционных правонарушений», а именно:

1.1.Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.Установить, что порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Думы города Нефтеюганска к совершению коррупционных правонарушений утверждается правовым актом председателя Думы города Нефтеюганска.

Установить, что порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Счётной палаты города Нефтеюганска к совершению коррупционных правонарушений утверждается правовым актом председателя Счётной палаты города Нефтеюганска.».

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Савельева О.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17.01.2022.

Глава города Нефтеюганска                                                                       Э.Х.Бугай